UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:           /SGDĐT-GDTH
V/v tổ chức bồi dưỡng sử dụng sách

giáo khoa lớp 3 năm học 2022-2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đắk Nông, ngày     tháng 7 năm 2022

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố

Thực hiện Công văn số 503/BGDĐT-GDTH ngày 17/2/2022 của Bộ

GDĐT về việc thực hiện bồi dưỡng giáo viên và cung ứng sách giá khoa lớp 3,

lớp 7, lớp 10 năm học 2022-2023. Để kịp thời triển khai sử dụng sách giáo khoa

lớp 3 thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018, Sở GDĐT phối hợp với

nhà xuấn bản giáo dục tổ chức bồi dưỡng sử dụng sách giá khoa lớp 3 năm học

2022-2023 cụ thể như sau:

1. Mục đích

Tăng cường năng lực cho giáo viên dạy lớp 3, năm học 2022-2023 và cán

bộ quản lý trong việc sử dụng sách giáo khoa triển khai Chương trình giáo dục

phổ thông 2018.

2. Nội dung

Hướng dẫn giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 3 đối với các môn học/hoạt

động giáo dục đã được lựa chọn theo Quyết định số 985/QĐ-UBND ngày

13/6/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông.

3. Đối tượng bồi dưỡng

Tất cả giáo viên dạy học lớp 3 năm học 2022-2023 và cán bộ quản lý các

cơ sở giáo dục tiểu học (riêng GV dạy môn Tiếng Anh được bồi dưỡng đợt khác

và sẽ có Công văn hướng dẫn sau).

4. Hình thức tổ chức và thời gian thực hiện

a) Hình thức tổ chức: bồi dưỡng bằng hình thức trực tuyến

- Mỗi trường tiểu học là 1 điểm cầu/môn, thời gian kiểm tra đường truyền

(diễn ra vào các ngày thứ 6, thứ 7 và chủ nhật trước mỗi đợt bồi dưỡng).

- Nền tảng tập huấn: Sử dụng phần mềm Zoom kết hợp định danh người

dùng thông qua nền tảng taphuan.nxbgd.vn. Các trường truy cập lớp bồi dưỡng

trực tuyến bằng 2 cách.

+ Cách 1. Truy cập nền tảng Tập huấn của NXBGDVN tại

https://taphuan.nxbgd.vn/ và thực hiện ĐĂNG NHẬP bằng tài khoản của trường

(danh sách tài khoản sẽ được gửi về Phòng GDĐT trước bồi dưỡng 3-5 ngày).

+ Cách 2. Truy cập vào lớp học trực tuyến bằng link zoom (link zoom sẽ

được gửi về Phòng GDĐT trước bồi dưỡng 1-2 ngày).

Số điện thoại hỗ trợ: 0388521699 – 0388291699 - 0989320716 hoặc tổng

đài 19004503.

b) Thời gian thực hiện

Stt Môn/HĐGD Thời gian Ghi chú

1 Đạo đức 3
25/7/2022

2 Mỹ thuật 3

3 Toán 3
26/7/2022

4 Âm nhạc 3

5 TNXH 3
27/7/2022

6 GDTC 3

7 Tiếng Việt 3
28/7/2022

8 Tin học 3

9 HĐTN 3
29/7/2022

10 Công nghệ 3

Thời lượng tập huấn : 1 ngày/môn học. Buổi sáng từ 8h00 đến 11h30; Buổi

chiều từ 13h30 đến 17h00.

Nhận được Công văn, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện. Trong quá

trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ Phòng Giáo dục Tiểu học - Giáo

dục Mầm non, Sở Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:                                          GIÁM ĐỐC

- Như kính gửi;

- Website Sở;

- Lưu: VT, GDTH-MN (Q).

                                                                                                             Nguyễn Văn Toàn

		2022-07-06T09:06:40+0700

		2022-07-06T16:30:00+0700

		2022-07-06T20:52:58+0700

		2022-07-06T20:52:58+0700

		2022-07-06T20:52:58+0700